
＜リース＞

 高齢福祉台帳システムハードウェア及びソフトウェア一式  借上げ仕様書

1 リース物件名 高齢福祉台帳システムハードウェア及びソフトウェア一式

2
品質・形状・寸法

又は型式

別紙リース物件内訳書のとおり

・リース物件内訳書にて「同等品可」と明示されている機器について、指定した物品の
同等品を納品しようとするときは、質問書送付マニュアルに沿って、下記の項目を明示
した質問書を作成し、質問書締切日時までに電子入札システムで送付して承認を得る
こと。承認されない場合は、指定物品以外での納品はできない。
＊当該物品の製造（販売）元及び品番、スペック等
＊当該物品のカタログ等の写し（仕様が明示された箇所のみ）

3 設置場所 横須賀市役所本庁舎

4 リース期間 令和４年(2022年)１月１日から令和８年(2026年)12月31日までの60か月とする。

5 保守契約 購入金額に含む。（機器メーカーの保守パックでの対応）

6
リース物件

設置・撤去費用

（１）物件は本市が指定する場所（新潟県新潟市内）に納入すること。
（２）機器の設置は本市が行う。
（３）撤去費用は、所有権の移転に伴い発生しない。

7 動産総合保険
この契約が存続する期間中、賃貸人を契約者とする動産総合保険契約を損害保険会
社と締結すること。

8
リース物件の
固定資産税

固定資産税は非課税のためリース料に算入しないこと。

9
リース期間

満了後の措置
賃借人の所有権に帰属

10 契約方法 長期継続契約によるリース契約　（初年度は総価契約、２年度目以降は月額契約）

11 支払方法 1月分ごとの後払いとする。

12 入札金額
60ヶ月分のリース料率で算定し、初年度の支出予定となる３ヶ月分の借上金額を入札
金額（消費税抜き）として記入すること。

13 その他事項

(1)決定した事業者は、納品する物件の明細（リース物件内訳書と同一の項目を記載す
ること）を、速やかに本市に提出し、仕様書のとおりであることの承認を得ること。
(2)リース物件の納入については、詳細を本市と別途協議・調整すること。
(3)契約締結以後、本市指定の物件中、モデルチェンジ等の理由により指定型番の物
件を納入できない場合、本市と協議の上、同等性能以上の物件を納入すること。
(4)納入物件は中古品であってはならない。

14 連　絡　先
横須賀市民生局福祉部健康長寿課福祉サービス係　尾山・村田
電話　046-822-8255（直通）

 



(税抜き）

№ リース物件名
品質・形状・寸法

又は型式
単位 数　量 月額リース料(円）

1 サーバー（稼働系） 別シート「詳細内訳書」のとおり 式 1

2 サーバー（待機系） 別シート「詳細内訳書」のとおり 式 1

3 バックアップ用NAS 別シート「詳細内訳書」のとおり 式 1

4 ソフトウェア 別シート「詳細内訳書」のとおり 式 1

5 ネットワーク 別シート「詳細内訳書」のとおり 式 1

6 クライアント
別シート「詳細内訳書」のとおり

（同等品可）
式 1

7 切替器・USBハブ
別シート「詳細内訳書」のとおり

（同等品可）
式 1

8
その他機器（JEF拡張漢
字）

別シート「詳細内訳書」のとおり 式 1

9 プリンター
別シート「詳細内訳書」のとおり

（同等品可）
式 1

10

11

12

13

14

15

16

19

20

※月額リース料欄は、契約者が記入する。
※「同等品可」のもので、詳細内訳書で指定した型番以外の機器を選定する際は、
　 国内で一般的に流通しているメーカーの製品で、同等以上の性能の機器を選定すること。

リース物件内訳書



詳細内訳書
No. 構成名 シリーズ・モデル No. 品名 型名 数量 備考

1

1 PRIMERGY RX1330 M4 ラックベースユニット (2.5インチ HDD/SSD
×8/ 450W電源×1)

PYR1334R2M 1

2 Windows Server 2019 Standard(16コア) インストール PYBWPS9 1

3 Windows Server 2019 10 Device CAL PYBWCD10B 1

4 Xeon プロセッサーE-2234(3.6GHz/4コア/8MB)×1 PYBCP57EG 1

5 メモリ-8GB(8GB 2666 UDIMM×1) PYBME08UF 1

6 RAID設定サービス(RAID5+Hotspare) PYBAS5H2 1

7 内蔵2.5インチSAS HDD-600GB (10krpm) PYBSH601E3 4

8 ベイ追加オプション(2.5インチストレージ×4) PYBBA24S7 1

9 内蔵2.5インチSAS HDD-1.2TB (10krpm) PY-SH121E3 3

10 内蔵DVD-RAMユニット PYBDR121 1

11 SASアレイコントローラカード PYBSR3FA 1

12 電源ユニット(450W) PYBPU453 1

13 電源ケーブル(AC100V対応/3m) PYBCBP102 2

14 ServerView Suite DVD(Tools) & ドキュメント PYBSVT1 1

15 ラックレールキット PYBRRS2 1

16 17インチ ラック・コンソール(RC25) PY-R1DP1 1

17 電源ケーブル(AC100V対応/3m) PY-CBP102 2

18 ラック・コンソール格納キット PY-RC08 1

19 アナログKVMスイッチ(4ポート) PY-KVFA04 1

20 KVMケーブル(USB、3m) PY-CBKCU02 1

21 高機能無停電電源装置(Smart-UPS SMT 1500RMJ) PY-UPAR152 1

22 PowerChute Business Edition v10.0 B5140R57C 1

23 SupportDeskパック Standard PRIMERGY 5年 ラックーサーバ PYBSPH5D53 1

24 SupportDeskパック Standard PRIMERGY 周辺機 5年 UPS SV7X1061D1 1

2

1 PRIMERGY RX1330 M4 ラックベースユニット (2.5インチ HDD/SSD
×8/ 450W電源×1)

PYR1334R2M 1

2 Windows Server 2019 Standard(16コア) インストール PYBWPS9 1

3 Xeon プロセッサーE-2234(3.6GHz/4コア/8MB)×1 PYBCP57EG 1

4 メモリ-8GB(8GB 2666 UDIMM×1) PYBME08UF 1

5 RAID設定サービス(RAID5+Hotspare) PYBAS5H2 1

6 内蔵2.5インチSAS HDD-600GB (10krpm) PYBSH601E3 4

7 ベイ追加オプション(2.5インチストレージ×4) PYBBA24S7 1

8 内蔵2.5インチSAS HDD-1.2TB (10krpm) PY-SH121E3 3

9 内蔵DVD-RAMユニット PYBDR121 1

10 SASアレイコントローラカード PYBSR3FA 1

11 電源ユニット(450W) PYBPU453 1

12 電源ケーブル(AC100V対応/3m) PYBCBP102 2

13 ServerView Suite DVD(Tools) & ドキュメント PYBSVT1 1

14 ラックレールキット PYBRRS2 1

15 KVMケーブル(USB、3m) PY-CBKCU02 1

16 高機能無停電電源装置(Smart-UPS SMT 1500RMJ) PY-UPAR152 1

17 PowerChute Business Edition v10.0 B5140R57C 1

18 SupportDeskパック Standard PRIMERGY 5年 ラックーサーバ PYBSPH5D53 1

19 SupportDeskパック Standard PRIMERGY 周辺機 5年 UPS SV7X1061D1 1

3

1 IO DATA 1Uラックマウント法人向けNAS HDL4-
Z19WATA-8-U

1

2 IO DATA 翌営業日オンサイト保守5年間(HDD返却不要) ISS-LGL-PO5 1

4 ソフトウェア －
1

Oracle Database Standard Edition 2 1 Named User Plus
License

20

2 Acronis Cyber Backup 15 Advanced 2

3 Trend ウイルスバスター Corp. Plus 更新　5-24 50

本市保有ライセンスID【706268】

5

1 IO DATA Gigabit対応8ポートスイッチングハブ ETG-ESH08NC 5

2 サンワサプライ カテゴリ6フラットLANケーブル（10m・ブルー） LA-FL6-10BL 19

6

1 ESPRIMO K5010/E フロントドライブモデル(国際エネルギースター
対応)※キーボードあり

FMVK1101G 10

2 CPU変更Celeron G5905T→Core(TM)i5-10500T FMCPRC0PR 10

3 HDD変更500GB(SATA)→256GBフラッシュメモリディスク(NVMe) FMCHDD0X0 10

4 DVD-ROMドライブユニット→スーパーマルチ FMCBAY0AP 10

5 リカバリデータディスク+ドライバーズディスク+WinDVDディスク追加
(Windows10 Pro 64bit版)

FMCRDD1LW 10

6 Microsoft Office Personal 2019追加 FMCAPL04P 10

7 ＳｕｐｐｏｒｔＤｅｓｋパック　Ｓｔａｎｄａｒｄ　パソコン　５年 SV7X03B0D1 10

7

1 サンワサプライ KVMスイッチ SW-KM2UU 10

2 エレコム USB3.0ハブ U3H-T410SBK 1

8

1 ＪＥＦ拡張漢字サポート　メディアパック（３２ｂｉｔ）　Ｖ９ B51411C4C 1

2 ＪＥＦ拡張漢字サポート　１ライセンス（月額）　Ｖ９ B5143FU1B 600

9

1 モノクロページプリンタ(XL-9382) XL-9382 2

2 拡張給紙ユニット＿Ｂ XL-EF55MG 2

3 プリンタRAMモジュール＿256MB XL-EM256MC 2

4 ＳｕｐｐｏｒｔＤｅｓｋパックＳｔａｎｄａｒｄ　当日訪問修理　５年 SV7X09F6D1 2

サーバー
（待機系）

PRIMERGY RX1330 M4

サーバー
（稼働系）

PRIMERGY RX1330 M4

プリンター

その他機器

切替器・
USBハブ

－

クライアント ESPRIMO K5010/E

ネットワーク －

バックアップ
用NAS

その他機器
（JEF拡張漢
字）

－

同等品可

同等品可

同等品可


